Zi

# Prologus

Eius nōe titulata et ppter fmonis stiliq distantia  
sz aut barnabe iux tertullianū. aut luce iuxta q̄si  
dam. vel certe clementis discipuli aploꝝ et epi ro  
mane ecclie post aplos ordinati. Quibꝝ r̄ndēdū  
est: si ppter ea pauli nō erit: qz ei⁹ nō bz nomē: er  
go nec alicui⁹ erit: qz nulli⁹ noīe titulat. Unde si in  
comenies absurdūq est: ipius magis esse credē  
da est q̄ tāto doctrine sue fulget eloquio. Sz qm̄  
apud hebreos ecclias q̄si destructor legis falsa  
suspiriōe h̄ebat: voluit tacito noīe de figuris le  
gis: et vītate xp̄i reddere rationes. ne odiū noīis  
in fronte ptitulati vtilitatē excluderet lectionis.  
Non est sane mirū si eloquētior videat in pprio.  
id est hebreo q̄ in pegrino. id est in greco q̄ cete  
re eple sūt scripte sermone. Monet etiā quosdā  
quare romanorꝝ ep̄la in pmo sit posita: cū eā nō  
pm̄o scriptā ratio manifestet. Nā hāc se pfiscen  
tem hierosolymā scripsisse testat cū corinthios et  
alios iam ante vt ministeriū qd secū portaturus  
erat colligeret. litteris adhortat⁹ sit. Unde et in  
telligi quidā volūt ita oēs ep̄las ordinatas: vt  
prima ponereſ q̄uis posterior fuerit destinata  
vt p singulas ep̄las gradibꝝ ad pfectiora venire  
tur. Romanorꝝ nāq pleriqz tā rudes erāt. vt nō  
intelligeret dei se ḡra et nō suis meritis esse sal  
uatos. et ob hoc duo i. iter se ppli p̄flictarēt. Id  
circo illos indigere asicrit corrigi vitia gentilita  
tis priora cōmemorās. Corinthiis aut iam dicit  
scientie ḡram esse pcessam: et nō tam om̄is incre  
pat q̄ cur peccātes nō increpanerūt: rep̄hēdit. si  
cut ait. Andit inter vos fornicatio. et iterū. Con  
gregatis vobis cū meo spū. tradere h̄mōi satba  
ne. In secūda ḥo laudant: et vt magis ac magis  
pficiāt cōmonent. Galathe ḥo iam nullius cri  
minis arguunt nisi hoc tm̄ q̄ callidissimis pseu  
do aplis credideſt. Ephesij sane nulla reprobē  
sione: sz multa laude sunt digni qz fidē apostoli  
cam seruauerūt. Philippenses etiā m̄stomagis  
collaudant qui nec audire quidez falsos aplos  
voluerunt. Thessalonicenses nibilomin⁹ in dua  
bus epistolis oī laude psequit: eo q̄ non solum  
ftdei incusam seruauerint cveritatis: sed etiā  
in persecutiōe fuerint cōstantes inuenti. Collo  
senses aut tales erant vt cū ab aplo visi corporalē  
non fuissent hac laude digni haberent. Et si cor  
pore inqt absens sum. sz spū vobiscum sum gau  
dens et videns ordinē vestrū. De hebreis ḥo qd  
dicendū est quoꝝ thessalonicenses q̄ plurimum  
laudati sunt imitatores facti esse dicunt. Sicut  
ipse ait. Et vos fratres imitatores facti estis: ec  
clesiaz dei q̄ sunt in iudea. Eadē em̄ passi estis: et  
vos a contribulibus v̄fis: q̄ et illi a iudeis. Apō  
ip̄os q̄ hebreos eadē cōmemorat dices. Nam et  
vincis cōpassi estis et rapinā bonorꝝ vestrorum  
cum gaudio suscepistis. cognoscentes vos habe

re meliorem et manentem substantiam.

Incipit plogus specialis in ep̄lam ad Romī.  
**R**ūmani sunt qui et iudeis et gentibꝝ  
crediderūt. Hi sup̄ba p̄tentioē vole  
bant se alterutru supponere. Nam iu  
dei dicebant. Nos sum⁹ ppl̄s dei q̄s  
ab initio dilexit et souit: nos circūcisi ex genere  
abraā. sancta descendim⁹ ex stirpe et notus retro  
apud iudeā tantū de⁹. Nos de egypto signis dei  
et virtutibꝝ liberati. mare sicco p̄transiūm⁹ p̄cede  
cū inimicos n̄ros grauissimi fluctus immoluerēt.  
Nobis pluit māna dñs in deserto et quasi filijs  
suis celeste pabulū ministrauit. Nos die noctuqz  
in colūna nubis ignisqz precessit vt nob̄ in uniuo  
iter oñderet. Atqz vt cetera ei⁹ circa nos immen  
sa bñficia taceamus. nos soli digni fuim⁹ dei le  
gem accipere: et vocē dei loquētis audire eiusqz  
cognoscere voluntatē. In qua lege nobis pm̄is  
sus est christus ad quos etiā ip̄e se venisse testa  
tus est dicens: non veni nisi ad oues q̄ perierāt  
domus isrl̄: cum vos canes potius q̄ hoīes ap  
pellauerit. Equū ne ergo est vt ydola hodie de  
serētes quibꝝ ab initio deseruistis nobis. cōpare  
mini. et nō poti⁹ in p̄selitoꝝ locū ex legis autori  
tate et consuetudine deputemini. Et hoc ip̄m nō  
merebamini. nisi q̄ larga semp dei clementia vo  
luit vos ad nostrā imitationē admittere. Bētes  
etiam econtrario respōdebāt. Quāto em̄ maiora  
erga vos dei beneficia narraueritis: tanto maio  
ris vos criminis reos esse monstrabitis. Semp  
em̄ his oībus extitistis ingratii. nam ip̄is pedibꝝ<sup>Ep̄la</sup>  
quibꝝ aridū mare transistis ludebatis ante ydō  
la q̄ fecistis. et ip̄o ore quo pauloante ob necē ad  
uersarioꝝ dño cantaueratis simulacra vobis  
fieri poposcistis: illis oculis quibus venerādo  
dēū in nube vel igne p̄spicere solebatis: simula  
cra intuebamini. Māna q̄z vob̄ fastidio fuit: et  
semp in deserto p̄ dñm murmurastis ad egyptū  
vnde vos manu valida eiecerat redire cupietes.  
Quid plura. Ita patres vestri crebra p̄uocatōe  
dñm irritauerūt vt oēs in heremo morerent. nec  
plus ex senioribꝝ eoꝝ q̄ duo hoīes terrā p̄missi  
onis intrarent. Sed quid antiqua replicamus:  
cū etiā si illa mīme fecissetis de b̄ solo nemo vos  
dignos venia iudicaret q̄ dñm xp̄m p̄phetarum  
semp vobis vocibꝝ re promissum nō solū suscipe  
re noluistis: sed etiā morte pessima pemistis. Quē  
vt nos cognouim⁹ statim credidim⁹ cum nobis  
de eo antea nō fuerit predicatum. Unū pbatur: q̄  
ydolis seruuiūm⁹: nō obstinationi mētis: sed ig  
norātie deputandum. Qui em̄ cognitū illico seq̄  
mū: oīm v̄tiqz sequeremur si antea cognouisse  
mus. Sic autem vos de generis nobilitate ia  
ctatis quasi non morum imitatio magisq̄ carna  
lis natuitas filios vos faciat esse sanctorum.